
 

 

令和５年６月７日 

横須賀市立小・中・特別支援学校 

ＰＴＡ副会長 様 

横須賀市ＰＴＡ協議会 

会 長  櫻井 聡 

 

令和５年度「第１回全市ＰＴＡ副会長ミーティング」のお知らせ 

 

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より横須賀市ＰＴＡ協議会にご理解・ご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、横須賀市ＰＴＡ協議会に所属する単位ＰＴＡの副会長が一堂に会する「全市ＰＴＡ副会長ミーティ

ング」を開催いたします。 

ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．趣 旨 横須賀市は県 P、日 Pから退会し、独自の活発な PTA活動と適正化を進めていきたい

と思っています。今までのような上部団体からの枠組みの中から外れ、本来の子どもた

ちの安心安全で明るい学校生活のためにできることを全市のPTAで話し合っていきた

いと考えています。ぜひテーブルディスカッションスタイルで「これいいよ」「こんな時ど

うする」など、思いっきり話える全市副会長ミーティングにご参加ください。 

 

２．日 時    令和５年７月１９日（水） １０：００～１２：００ 

 

３．会 場    生涯学習センター（まなびかん） ２F市民ホール  

            横須賀市西逸見町 1-38-11 ウェルシティ市民プラザ内 

 

４．テーマ ①部会の新しい形 

②任意加入、再起動問題 

 

※当日は、グループに分かれてディスカッションを行います。（グループは当日受付でお伝えします） 

 以上 

 

●７月７日（金）までに、以下Googleフォームにて出欠をお知らせください。【全校要返信でお願いします】 

  締切後も受け付けますが、グループ分け作業などがありますので、できる限り締切前にお願いします。 

●各ＰＴＡ副会長２名様まで。１校、３名様以上のご参加はできません。 

*同一校から２名様出席の場合、同じテーブルにならない可能性がありますのでご了承ください。 

 

 

                  ←出欠お知らせ用Googleフォーム 

７月７日（金） 締切 【全校要返信でお願いします】 

 

■当日欠席の場合、会場に電話をかけないでください。 

■台風等自然災害の影響により、変更や中止となる場合がある事をご了承ください。 

 その際には、市Ｐ協 HPでご案内いたします。 

 

横須賀市ＰＴＡ協議会 事務局担当：浅井 Email: office@pta-yokosuka.jp 電話 046-824-1478 


